
m "

) ASKÝ Km,O" .
, r ,a'."Cc" .

)

,,,. " .S¢J"

PŠ'

,'? "
Pp W

Veřejnoprávní smlouva

o poskytnutí dotace na zpracování projektové dokumentace
ke značení cyklotras v CHKO Brdy

evidenční číslo smlouvy: S-7288/DOP/2018

I. SMLUVNÍ STRANY
Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Zastoupený: Ing. Františkem Petrtýlem, radním pro oblast dopravy, na základě

usnesení ZK č. 035-15/2018/ZK ze dne 27. 8. 2018
IČ: 70891095
DIČ: CZ70891095
Bankovní spojení: PPF Banka, ul. Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6
Číslo účtu:
(dále jen ,,poskytovatel")

a

Město Příbram
se sídlem:
Zastoupené:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Specifický symbol:
(dále jen ,,příjemce")

Tyršova 108, 261 19 Pňbram
Ing. Jindřichem Vařekou, starostou města
00243132
CZ00243132
Česká spořitelna, a.s.

22050

Shora uvedené smluvní strany uzavírají na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 500/2004 Sb.,
správního řádu, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a usnesením zastupitelstva ze
dne 27. 8. 2018 č. 035-15/2018/ZK tuto veřejnoprávní smlouvu k poskytnutí účelové dotace
na zpracování projektové dokumentace ke značení cyklotras v CHKO Brdy:

II.PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančních prostředků městu Příbram na zpracování
projektové dokumentace ke značení cyklotras v CHKO Brdy (dále též jen ,,projekt").

Stránka 1 z 6



ii " " "m"

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci jednorázovou účelovou
dotaci ve výši 85.500,- KČ (slovy osmdesát_pět tisíc_pět set korun českých) pro výše
uvedený účel (dále jen ,,dotaci").

3. Dotace ve výši dle bodu 2. tohoto článku bude poskytnuta z prostředků Středočeského
kraje a bude bezhotovostně převedena příjemci na jeho účet u České spořitelny, a.s., Č. ú.

Poskytovatel se zavazuje převést celou dotaci na shora uvedený účet do
30-ti dnů od podpisu této smlouvy.

III. POUŽITÍ DOTACE

l) Dotace je účelově vázána výhradně na financování zpracování projektové dokumentace
v roce 2018 ke značení cyklotras v CHKO Brdy.

2) Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady projektu, spočívající
v uhrazené dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu, a to v těchto
případech:
a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,Z. Č. 235/2004 Sb."),

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl
v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty
dle z. č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl
v souvislosti s realizací projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z
přidané hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady
projektu spočívající v uhrazené daně z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok
na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

3) Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené
dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu, je-li příjemce registrovaným
plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací projektu nárok na
odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č.
235/2004 Sb."

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

l. Příjemce se zavazuje, že poskytnutá dotace bude použita výhradně k financování účelu, pro
který byla poskytnuta. Dotace nebude poskytnuta jiným fýzickým nebo právnickým
osobám, pokud nepůjde o úhradu spojenou s realizací účelu dotace.

Stránka 2 z 6



,r"

l

l
l

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování použití dotace ve lhůtě
do 31. l. 2019, a to na Odbor dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje.

3. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této
smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem,
aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto
smlouvou, a to po dobu pěti let od ukončení realizace akce.

4. Příjemce je povinen ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů zaplatit poskytovateli penále ve výši l promile denně
z poskytnuté dotace nebo její části, která byla příjemcem použita v rozporu s touto
smlouvou za každý i započatý den prodlení s plněním povinností příjemce podle článku
IV., bodu 2. této smlouvy.

5. V případě, že poskytnutá dotace nebude vyčerpaná v plné výši do dne 10. 12. 2018, je
příjemce povinen vrátit poskytovateli zůstatek dotace do 15. 12. 2018.

6. Příjemce dotace je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do deseti dnů od dne, kdy
se dozví o změnách, písemně oznámit poskytovateli veškeré změny nebo skutečnosti, které
by měly vliv na realizaci účelu dotace, včetně změn údajů o příjemci (např. změna IČ, čísla
bankovního účtu, změna osoby oprávněné jednat jménem příjemce).

7. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, účelu dotace a její poskytnuté výše.

8. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

9. Příjemce dotace je povinen písemně informovat poskytovatele
a) o přeměně právnickg_)soby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně
právnické osoby,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu do
likvidace.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo
smlouvy poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název akce a výši poskytnuté
dotace poskytovatelem.

10. V případě vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které
nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu do
likvidace, na účet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace jak je
výše uvedeno.

j]. V případě přeměny právnické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas
s převodem práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatele.
V přípádě nesouhlasu poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky

Stránka 3 z 6



""r—- —m"

dotace, které nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů
od přeměny, na účet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace jak
je výše uvedeno.

12. Povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace.

13. Příjemce dotace je povinen vést přidělenou
službu zvlášť a vést účetnictví v souladu se
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace
dokladů označit tak, aby bylo zřejmé, že se
Smlouvy.

dotaci v účetnictví odděleně na každou
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
je povinen jednotlivé originály účetních
jedná o výdaj hrazený na základě této

i
14. Příjemce dotace je povinen vést analytickou účetní evidenci všech účetních případů

vztahujících se k poskytnuté dotaci.

15. Pro kontrolu dodržování podmínek čerpání dotace z rozpočtu Středočeského kaje
a uplatnění sankcí při neoprávněném použití nebo zadržení dotace se postupuje podle
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech.

16. Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování dotace v případě podezření na porušení
rozpočtové kázně, a to až do výše předpokládaného odvodu. Příjemce je povinen
prokázat účelové použití poskytnutých prostředků dotace, v případě pochybností se má
za to, že prostředky byly použity v rozporu s účelem a podmínkami této smlouvy.

17. Příjemce dotace je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími právními předpisy České republiky umožnit
výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci z rozpočtu
Středočeského kraje na základě Smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám
oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům.

18. Příjemce dotace je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na
základě prováděných kontrol, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě a v souladu
s § 18 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a
informovat o splnění nápravných opatření toho, kdo tato nápravná opatření uložil.

19. Na poskytování dotace není právní nárok, jejím poskytnutím se nezakládá nárok na
poskytnutí další dotace v případě, že dotovaná akce bude pokračovat v dalších letech.

Stránka 4 z 6



l"
l

l 20. Příjemce je veřejným/dotovaným zadavatelem a je povinen postupovat při výběru
dodavatelů zboží a služeb k financování nákladů spojených s realizací předmětu této
dotační smlouvy v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží 2 stejnopisy.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými
oběma smluvními stranami, vzestupně číslovanými a výslovně prohlášenými za dodatky
této smlouvy. Vzájemná korespondence není návrhem na uzavření smlouvy ani jejím
přijetím

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., které
provede poskytovatel do 30 dnů od jejího podpisu.

4. Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel
oprávněn tuto smlouvu vypovědět. výpověď' musí mít písemnou formu a musí být
prokazatelně doručena příjemci. výpovědní doba činí l měsíc a počíná běžet dnem
následujícím po dni, kdy byla příjemci výpověď' prokazatelně doručena. Po uplynutí
výpovědní doby je příjemce povinen ve lhůtě do 15 dnů vrátit poskytovateli poměrnou část
finančních prostředků na účet, z něhož byla dotace vyplacena a zároveň ve stejné lhůtě
předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace. Rozhodným okamžikem vrácení
finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich připsání na účet
poskytovatele. Poskytovatel je rovněž oprávněn tuto smlouvu vypovědět, poruší-li
příjemce zvlášť hrubým3působem povinnosti vyplývající mu z této smlouvy. výpovědní
doba v tomto případě činí 10 dnů. Za zvlášť hrubé porušení se považuje porušení
povinnosti uvedených v článku IV. této smlouvy o dotaci, a také při jakémkoliv
neúčelovém použití prostředků z dotace příjemcem. Poskytovatel může tuto smlouvu
vypovědět i v případě vstupu příjemce do insolvence. Neoznámení vstupu příjemce do
insolvence poskytovateli je hrubým porušením této smlouvy. Příjemce je povinen vrátit
všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do insolvence použity na účel
dotace, a to do 30 dnů od vstupu do insolvence na účet poskytovatele, a ve stejném termínu
předložit vyúčtování dotace jak je výše uvedeno.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s celou smlouvou před jejím podpisem seznámily a že
smlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečností, na základě jejich svobodné a
vážné vůle, prosté omylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek.

Stránka 5 z 6



6. O uzavření smlouvy k poskytnutí dotace na zpracování projektové dokumentace ke
značení cyklotras v CHKO Brdy rozhodlo Zastupitelstvo kraje na svém zasedání dne 27. 8.
2018 usnesením č. 035-15/2018/ZK. Toto právní jednání splňuje všechny podmínky
stanovené v zákoně č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů.

V Příbrami dne

23 -10- 2018

Pňjemce:
Město Příbram

Ing. Jindřich Vařeka
starosta města

,. ",§Esto
l 0

i ',a: *

I* Z .
'\\

V Praze dne

RQ. (O.

Poskytovatel:
Středočeský kraj

c""i
l

Ing. Františ Pet ' -5q.
radní pro oblast dopravy

Stránka 6 z 6

—: _



l'
l

) Příloha č. l k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuálně účelové dotace z rozpočtu
Středočeského kraje

l položkový rozpočet akce "Zpracování projektové dokumentace ke značení cyklotras v CHKO Brdy"

Položka výdaje
Projektová dokumentace ke zpracování cyklotras v CHKO Brdy 95.000,00 KČ

výdaje celkem bez DPH 95.000,00 KČ
výdaje celkem včetně DPH* 95.000,00 KČ
* dodavatel není plátce DPH

Dotace

celkový ŕo@očět akce 95.000,00 KČ

Celková požadovaná výše dotace max. 90% rozpočtu akce 85.500,00 KČ

Spoluúčast realizátora - města ve výši 10% 9.500,00 KČ

_



Příloha č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuálně účelové dotace z rozpočtu
Středočeského kaje

Popis projektu ,,Zpracování projektové dokumentace ke značení cyklotras v CHKO Brdy"

Předmětem projektu je zpracování projektové dokumentace ke značení cyklotras v CHKO
Brdy v délce cca 128 kin (viz. orientační mapa v příloze). Zpracování projektové
dokumentace vychází z konceptu cyklotras zpracovaného a projednaného se správou CHKO a
dotčenými obcemi. Snahou je, aby vznikající organizace destinačního managementu
turistické oblasti Brdy a Podbrdsko měla připravené podklady ke značení cyklotras a mohla
zahájit značení co nejdříve. Tento projekt povede k výraznému rozvoji cykloturistiky na
území CHKO Brdy a v přilehlém okolí. Rozvoj cykloturistiky bude mít následně i podstatný
vliv na podporu cestovního ruchu v této oblasti.

Předmětem projektové dokumentace je značení cyklotras, přičemž součástí je i přeložka
stávající části cyklotrasy č. 2275 tak, aby nadále nevedla do/z Teslín po státní silnici 1/19, a
cyklisté tak nebyli ohrožováni automobilovým provozem, a dále zrušení úseku současné
cyklotrasy č. 2273 - mezi Teslínskou cestou, Hořejším Padrt'ským rybníkem a Míšovskou
cestou.

výzvu k podání nabídky ,,Zpracování p'ojektové dokumentace ke značení cyklotras v CHKO
Brdy" zadalo město Příbram. Nejvhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu
předložil Ing. Miroslav Landa, lČ: 70726418. Cena díla byla stanovena ve výši 95.000 KČ bez
DPH.

T

)



P
//

l
l

,l Orientační mapa

))'))))))"',)")'))"))"")'))")))))")))),))))'),)í))'))')'),)))))),)')

i'j);'," ':jí?'"\::)j""l,,)'\'::'
"' " ' " ' b l n ' ' " : ' ' " jr"" ",q

_1í l 1µ/
m'. ":. ',Ĺ \. j .jt/ ;,k, ŕ ,. '!"- r-": ": "'" -: , ' :,,. ",, , ' i , ii M,.: , · Iq;"-.

:,,, : ;"" !';!:j:'!'
"J y;-- S4' ;'" j "" '" ., """-: . ,,-- ,' ' ' " i ' '" ""i." EA' ;:"\,/'l!., ,!š> j? ', ', i, ""--' " - ./{ 'j ";"j'",t"'
Ĺ " ' ' " !" .-,, . ,·'S - . , ,' · - l' . ' .,T" '\ '" , Ĺ 5,/ j ; . . - - · . " """

:"j"Y :"·,. ,-—' '\,. "'Ť : ._ ._ . :_, .'"" " '" l l l' ,, ' l'
:·,, " ' \.,,, '" "" i, .,!, l' >"" "., ', :'"" t /° "'": ,l' h\/' . ,,' I ,., : " Ĺ' - 'l, ,,7 :,..' . ,A

T · " · l , ' 'ĺ ~8 "qt
{g . ľ ' ' " l 'Ĺ l' r ' ,L r':,..; ';'j,,'/ ': )µ "-t":_-:š:,""":- --'.',- ._.!-', _'9'.,'g,"

j "' "' '""·" "., .,:--¶, , 'j ĺ " -..,". -,l. .í 'µ'

" " · ": l, ; " ." "' ' ' ) " :"FA l Ĺ'" Ĺ' - .,' J"., ". j4" '-.-. _ .,, .q ' ,$jí 't ·' '
" ' ""'" "' " \'° " " 'L """k," " """ "' "

,1/
, ,- " i " " j f "' j 7j" '-- j; ,'.,,É,' ,,l' . _,/' ,',,,:-' ' ' :.": "--" ."!'jk:"". j.: "J! ,,.'-'!,. "l , '"", :"

"u. %ii,',! : {"
,;. j, tt;, .'"\·'""j"" J' ,!',.:' ." 'I """" "l:' ' · "" n

· F ' · r "PÉ.N : ,", "' ' ".ti "A ,,:
'Á, ', C', "' 4'" l" gís"' "'·""'Ň\', ·· ' P l .,""" ," i,- -. :,

:' :1 , l ., t_.\j, , ·' !'\ ""·!7"" 1><- '"y -"' ," i' l' , Ĺ. '·""' l,
,g,, i' "'" d')'))')F'),))',L)')|))),))))-,)),))j)1'))))'))))F)))¢'.')!',)')':)))),),'|)/))):),,);,)¶":))),""-


